

Wychodzi codziennie o godzinie 3ciej po południu.

Przedpłata wynosi:

MIEJSCOWA: kwartalnie 3 złr. 75 centów miesięcznie 1 „ 30

Z przesyłką pocztową:

w państwie austriackim z Tygodnikiem Niedzielnym 5 złr. —

do Paryża i Rzeszy niem. 4 tal. 15 gr.

• Szwajc. i Danii 6 „

• Francji i Anglii 23 franków

• Włoch 27 „

• Belgii i Szwajcarii 18 „

• Turcji i ks. Naddun. 18 „

Numer pojedynczy kosztuje 8 cent.

GAZETA NARODOWA.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują

We LWOWIE: Biuro Administracji Gazety Narodowej przy ulicy Nowej, pod liczbą 251. W KRAKOWIE: Księgarnia Józefa Czecha w rynku. W PARYŻU: u pana Franje i Anglię jedynie p. pułkownik Maczkowski, rue du pont de Lodi, Nr. 1. We WIEDNIU: p. A. Oppella, Wollzeile, 22. tudzież pp. Haasenstein & Vogler, Neuer Markt Nr. 11. W FRANKFURCIE nad MENEM i HAMBURGU: pp. Haasenstein & Vogler. W BERLINIE: p. Rudolf Mosse.

OGŁOSZENIA przyjmują się za opłatą 6 cent. od kolumny ogłoszenia jednego wiersza drobnym drukiem, oprócz opłaty stałej 30 cent. za każdorazowe umieszczenie. Listy reklamacyjne nieopłacone nie legają frankowaniu. Manuskrypta drobne nie zwracają się lecz, bywają niszczone.

Lista kandydatów do lwows. Izby handlowej i przemysłowej. Lwów i powiat grodecki. Stanisławów i przyłączone powiaty.

Ze stanu kupieckiego:

1. Józef Breuer.	6. Schulim Samueli.
2. Wiktor Goldbaum.	7. Jan Schumann.
3. Konstanty Iskierski.	8. Edward Simon,
4. Jan Klein.	dyrektor filii banku anglo-austriackiego.
5. Józef Kolischer.	9. Jan Wallach.

Edm. Milikowski. Ze stanu kupieckiego. | **Aug. Schumann.** Ze stanu przemysłowców.

Ze stanu przemysłowców:

1. Franc. Bałutowski.	3. Karol Pietsch.
2. Wacław Dąbrowski.	

Stryj i przyłączone powiaty.

Michał Dymet. Ze stanu kupieckiego. | **Fel. Piątkowski.** Ze stanu przemysłowców.

Ze stanu kupieckiego:

Piotr Miączyński. dyrektor banku hipotecznego.

Maurycy Lazarus, dyrektor banku hipotecznego.

Adolf Mańkowski.

Karol Wild.

Przemysł i przyłączone powiaty.

Ferdynand Schie. Ze stanu kupieckiego. | **Wincenty Żaak.** Ze stanu przemysłowców.

Lwów dnia 15. września. Z komisji wyborczej klubu rezolucjonistów.

Reprezentanci przemysłu fabrycznego z całego okręgu Izby.

Karol hr. Mier. | **Seweryn Smarzewski,** dyrektor papierni Czerlańskiej.

Piotr Gross, prezes klubu rezolucjonistów.

Sprawa wyborów do lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Opinia o lwowskiej Izbie handlowo-przemysłowej, jaka się wyrobiła u ogółu kupców i przemysłowców w tej części kraju, której przemysł i handel Izba ta reprezentować, którym się opiekować ma, opinia ta, o ile się głośnie objawiać może, nie jest wcale pochlebna.

Nie przesadzamy, jeśli powiemy, że większa polowa kupców i przemysłowców w okręgu tej Izby zamieszkałych, o istnieniu jej tylko wtedy się dowiaduje, jeśli przyjdzie jej płacić dodatek do podatku dla tej Izby pobierany, lub jeśli otrzyma kartę legitymacyjną do wyboru nowych członków. Na co jedno i drugie przydać się ma, o tem są bardzo różne zdania, przeważa jednak podobno to: że lepiej było nie płacić dodatku, choćby za to trzeba się zrzec wybierania. Niezaprzeczenie jest to stan rzeczy smutny. Czemuż go przypisać należy?

Rozpatrzymy ustawę, zwłaszczą nową z dnia 23. czerwca 1868, zdaje się, że instytucja taka musiałaby krajowi pięknie przynieść owoce, z którychby nawet dla każdej z osobna gałęzi przemysłu i handlu nieco przypadło, przyczyniając się do ich rozwoju i pomyślności, że zatem instytucja ta doznawać powinna troskliwego zajęcia się nią kół interesowanych.

Przyczyna, że tak nie jest, zdaje się zatem leżeć w samym składzie tego ciała, w samym zastopowaniu i wprowadzeniu w życie ustawy.

Wina zaś złego ciężki niestety w wielkiej części na nas samych.

Kiedy bowiem po zaprowadzeniu Izby handlowo-przemysłowej w austriackim państwie, rozpisano i u nas wybory do takiej Izby dla Lwowa i jego okręgu, wtedy wyłącznie prawie zajęli się tą sprawą obokrajowcy, od niedawna tu osiedleni, mający swój punkt oparcia poza granicami kraju, a stąd tylko zyski wyciągający, aby ich na naszą zgubę używać, pod opieką niesprzysięgającego nam wtedy rządu. Polska część interesowanych, a raczej tych, którzy byliby powinni interesować się tak żywotną dla nich sprawą, biernie i obojętnie przypatrywała się, unikając przykrego a nawet nie rzadko niebezpiecznego starcia z wstrętnym sobie obcym żywiołem. Tym sposobem powstał pierwszy skład Izby, rdzennie niemiecki.

Później, przy wyborach uzupełniających, ocknął i podniósł się wprawdzie żywioł polski, ale nieświadom swej siły, a więc niepewnie siebie, wystąpił do walki niezorganizowany, owszem bardzo rozbity na liczne, wzajemnie sobie zawistne frakcje. To też, mimo całego wysiłenia, tylko mało znaczące odniosł korzyści, i to wyłącznie prawie tylko co do reprezentantów ze stanu przemysłowego.

Tak złożone Izby, obradując przy drzwiach zamkniętych, w języku niemieckim, oczywiście nie mogły obdzić zajęcia ogółu.

Obudziły one jednak tembardziej niechęć wielu, skoro zauważano, że dane statystyczne w taki sposób bywają zestawiane, że raczej służyć mogą za fasję do wymiaru podatków, niżeli do ułatwienia kombinacji handlowych lub przemysłowych;

skoro zauważano, że najbardziej wpływowi z pomiędzy członków, stanowią rodzaj ściśle związanej wspólnym interesem kliki, związanej z wszechmocnym sekretarzem, raczej własne lub obcych spekulantów, niż dobro ogółu na oku mającej;

że nieprzychylnie interesom kraju rządowe projekta, nie rzadko powierzchownie korzyścią ludzka, jakkolwiek szkodliwych takowych nie wszystkim była tajna, znachodzili należyte ocenienie i odparcie zaledwo u niewielu członków Izby. (Przypominamy tu sprawę zakazu wywozu zboża);

skoro spostrzeżono, że sprawy, mogące wpłynąć przeważnie na rozwój handlu i przemysłu, jak n. p. wystawy, odraczano i odraczano, aż do śmierci cienia;

skoro nakoniec spostrzeżono, jak projekt Rady m. Lwowa, dążący do sprawiedliwszego, niż dawniejszy, rozkładu opłaty kopytkowego, nie tylko został w Izbie bez poparcia, ale owszem nader uporczywie był odraczany i usuwany, że nawet nie wahałoby się odwołać do c. k. rządu przeciw reprezentacji miasta.

To też nadeszła zaiste pora, aby o zupełnej zmianie i reorganizacji lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej pomyśleć.

Korzystając z rozpisanych na dzień 23., 24., 30. bm. i 1. października wyborów, wszelkich dołoży starań należy ku skupieniu i zorganizowaniu zastępu krajowego kupców i przemysłowców, aby z silną falangą przystąpić do urny, celem przeprowadzenia kandydatów, dobro kraju nad wszystko miłujących, zdolnych do walki o to dobro, wytrwałych do czuwania nad pomyślnością nie tylko wielkich i zamężnych przedsiębiorstw, ale i naszego drobnego handlu i przemysłu, równie jak krajowej produkcji rolniczej i górniczej.

Stowarzyszenie klubu rezolucjonistów w zajęło się sprawą wyboru do Izby handlowej, i wysadziło komisję wyborczą, której poleciło wzmocnić się meźami, należącymi do stanu wielkiej in-dustrii (*Grossindustrie*) handlu i przemysłu, i ułożyć listę kandydatów do lwowskiej izby handlowej. Listę tę, ułożoną przez tę komisję, podajemy na czele naszej *Gazety*, odzywając się do wszystkich kupców i wielkich i mniejszych przemysłowców okręgu, należących do lwowskiej Izby handlowej, ażeby mając tak własne, jak dobro całego kraju na oku, czynnie zajęli się jej przeprowadzeniem.

Lwów dnia 17. września.

(Sejmy. — Czesi, a rząd, Polacy i lewica węgierska. — Znowu §. 11. — Z Węgier. — Sprawy zagraniczne).

Równocześnie z sejnem naszym rozpoczęły swoją sesję sejmy wiedeński, lincki i celowiecki. Ani przy zagajaniach ani na posiedzeniach nie za-

szło tam nic godnego uwagi. Ciekawem jest tylko, że sejm karynecki (celowiecki) wytacza rządowi, a mianowicie skarbowi proces w trybunale państwa z powodu kosztów na medykamenty przy epidemii, które karynecki fundusz krajowy wyłożył — a skarb zwrócić nie chce. Biskupi nie biorą udziału w tych sejmach. W Czechach pragnie rząd ująć sobie duchowieństwo niższe. Do *Neue fr. Pressy* telegrafują z Pragi, że minister oświaty zażądał od namiestnictwa tamtejszego opinii co do sposobów, jakimi by można drogą państwową polepszyć skutecznie pobliżenie niższego duchowieństwa czeskiego. Namiestnik Morawy, hr. Poche udał się do Wiednia.

W Czechach organa narodowe toczą nieustannie walkę z organami niemieckimi i rządowymi, i z agitacją urzędową w sprawie wyborów. Urzędowy *Prager Amteblatt* posuwa wszelki brak taktu i brak względów konstytucyjnych do tego stopnia, że wciąga w tę walkę stronnictwo osobę cesarza, która przecież w każdej konstytucji stoi poza sferą walki stronnictw, bo nie monarcha, ale ministerjum jest odpowiedzialne. Wzywając aby lud czeski wybierał do sejmu takich tylko ludzi, którzy w sejmie udział wezmą, dodaje: „Tam w sejmie usłyszysz cię twój król, ludu, i wedle możliwości spełni życzenia twoje. Poza gruntem legalnym król nie zna żadnej legalnej reprezentacji narodowej ani też żadnego legalnego głosu ludowego.“ Poczem wyluszcza dobrodziejstwa, które Czechom wywładczyła konstytucja grudniowa. Utrzymuje, że może nawet podatki byłoby zmniejszone, gdyby posłowie narodu czeskiego byli wzięli udział w odbudowaniu państwa. Na to odpowiada *Politik* w artykule pod napisem „Era liberalna,“ wyluczając grzechy tej ery. Tak np. mówi: „kiedy sejmy Czech, Morawy i Krainy w najlegalniejszej formie objawiły polityczne przekonanie odnośnych większości ludowych co do prawno-politycznych stosunków Austrii, zostały rozwiązane — oto była nowa era. Kiedy większość sejmów we Lwowie i Insbruku w najlegalniejszej formie chciały zademonstrować na rzecz nieprzymusowej organizacji Austrii, zagrożono im rozwiązaniem, a Polakom nadto podburzeniem włościan ruskich — oto była nowa era.“ I w ten sposób całą litanię dobrodziejstw nowej ery przeprowadza.

Rząd nie ujmie sobie niższego duchowieństwa czeskiego najhojniejszemi nawet łask potokami. Jest ono w najwyższym stopniu patrijotyczne, i byle nie szło o podkopanie wiary, do wszelkich poświęceń gotowe. Mityng czeski w Chabidzowie pod Opawą zorganizowało i przeprowadziło właśnie duchowieństwo. Nawiasem dodajemy tutaj, że na tym mityngu nie występowało przeciw Polakom szlząkim. Czesi szlżacy są oburzeni na artykuł *Szlżaczka*, podany w *Politik*, który na nas tak przykre wywarł wrażenie. Nieprzyjaźnia Polakom *Zukunft*, organ panslawistyczny, umieszcza korespondencję z Cieszyna, pochodząca widocznie od Czechów szlżackich, która potępia ów artykuł *Politiki*, wykazuje jego fałszywe i nieuczciwe denuncjatorską, i nbolewa nad jego ogłoszeniem. Polaków na Szlżaku au-

strjackim, pisze korespondent *Zukunft*, jest nie kilka tysięcy, ale 150.000 obok 200.000 Niemców i tylko 90.000 Czechów. Chętnie przyjmujemy tę korespondencję jako ekspiację za ów artykuł. Czesi są dzisiaj do głębi rozdrażnieni, i widzą czasem przeciwników tam, gdzie są właściwie ich sprzymierzeńcy. Niechaj sprawa ta posłuży Czechom za naukę przyjaźielską.

Niespodzianie otrzymali Czesi obrońcę silnego, którego przyjaźń jednak w tej chwili raczej szkodzi jak pożytek praktyczny przynieść im może; podniesie jednak ich ducha, utwierdzi w uporze, jeśli w uporze utwierdzać potrzeba duchy taboryckie. Tym obrońcą jest lewica węgierska. *N. fr. Lloyd* uderzył na artykuł *Pester Lloyd*, (onegdaj przez nas w streszczeniu podany), i wykazuje, że Czesi mają słuszność, niechcąc brać udziału w sejmie, gdyż dopóki obowiązuje obecna ordynacja wyborcza, Czesi nie mogą mieć nadziei uzyskania większości w sejmie, chociaż są większością w kraju. Z tego, co napisał *Pester Lloyd*, można wnioskować, że dzisiejszy stan Czech i Galicji jest prawdziwie konstytucyjny, że wszystkie ludy przedlitawskie mają należący się im udział w sprawach publicznych. — a wszakże to fałszywy wierutny.

N. fr. Presse znowu podnosi §. 11., wykazuje na nim, jaki jest w *Przedlitawii* chaos konstytucyjny — a to w tym celu, aby znowu zawołać o bezpośrednie wybory do Rady państwa. Zdaniem *Presse*, potwornym jest, aby jedna i ta sama Izba która ma reprezentować jedno i to samo państwo, składana była na podstawie różnych ordynacji wyborczych. Mianowicie gniewa *N. fr. Presse* okoliczność ta, że m. p. pana Kurandę nie można wybierać w Kulikowie, a pana Golejewskiego w St. Pölten.

W Węgrzech zanosi się na różne zmiany w gabinecie. Na Pograniczu rozwinęli centraliści tak silną centralizację, że w Sisku uchwalili Rada gminna protest przeciw częściowemu prowincjonalizowaniu Pogranicza i przeciw niepytaniu się Pograniczian o ich wole. Protest ten żąda sprowincjonalizowania Pogranicza, ale jako osobne ciało, tudzież przywrócenia starych praw kroackich, które naruszyła uroda z r. 1867. Inny jednak duch panuje w Bellowarze i Waradynie.

Według *Allg. Augsb. Zig.* stosunki dyplomatyczne między Prusami i Austrią są obecnie bardzo żywe i przyjaźne. Mimo to jednak hr. Beust obstate przy austriackim wykładzie art. IV. traktatu pragskiego, co miał reprezentant Austrii w Berlinie, hr. Münch, objawić w pruskim ministerstwie spraw zagranicznych.

Wirttembergski urzędowy *Staatsanzeiger* zaprzecza, jakoby Wirttembergia układała się względem wstąpienia do Związku północnego.

Prim ma mieć posłuchanie u Napoleona. D. 14. złożył on wizytę w redakcji antinapoleońskiego *Happela*, gdzie upewniał, że co do swojej osoby nie sprzeciwi się zaprowadzeniu w Hiszpanii rzeczypo-spolitej.

**Prawdziwy Słucki
PAS POLSKI LITY**

używany, nie bardzo zniszczony, jest do nabycia w handlu białym Braci Towarniczych — za bardzo mierną cenę.

Do sprzedania

Realność

we Lwowie z bardzo korzystnymi warunkami i tylko za 4000 złr.
Kupujący racją się zgłoszą listownie, puste restant. Litera W. L. we Lwowie. 1891 1-3

**Sieczkarnie
„Beutalla”
utrzymuje na składzie
ARNOLD WERNER**
we Lwowie. 2897 1-3



Sieczkarnia Fabryka urządzona we Lwowie w r. 1823. Gwarantuje, że sieczkarnie utrzymuje na składzie.

Obwieszczenie.

Cel m. wydzierżawienia d. cho. lów propinacji miejskiej w Trembowli na czas od 1. stycznia 1870 do ostatniego grudnia 1872 odbędzie się w kancelarii Związku Gminnej gminnej tutejszej publicznej licytacja na dniu 4. listopada 1869.

Cena wywołania wynosi 8.000 zł. wal. aust., od której zakład 10% w kwocie 800 złr. w. a. przed licytacją złożonym być ma.

Dalsze warunki mogą być w kancelarii Związku Gminnej w Trembowli każdego czasu w godzinach urzędowych przejrzane.

Od Związku Gminnej król. wolnego miasta Trembowli dnia 9. września 1869. 2893 1-3

**Ekstrakt mięsny Liebiga
(Extractum carnis Liebigi)**
Wgróbtowarzystwa w Ameryce południowej Liebiga's Extract of Meat Company,

którego dobroć i prawdziwość zaręcza pan baron Liebigi, jest najlepszym i jedynym środkiem wzmacniającym dla słabych, osłabionych rekonalescentów i wiekowych. W jednym fonicie tego ekstraktu są zawarte wszystkie części, w gorącej wodzie rozpuszczalne, z 45 funtów mięsa wołowego.

Tego ekstraktu nadziedzi świeży transport w puszkach kamiennych po 1/2, 1/4, i 1/8 funta do apteki pod „Gwiazdą” 2420 62-7
Piotra Mikolascha we Lwowie.

Wyższy Zakład wychowawczy dla kobiet.

Kurs nauk na rok szkolny 1869—70 rozpoczynam w moim Zakładzie z dniem 15 września. Do sześciu dotąd istniejących klas i wykładanych w nich nauk, dołączam jedną wyższą więcej, siódmą klasę, która kształcić będzie głównie pod względem pedagogicznym, tyle ważnym dla przyszłych matek i nauczycielek. Rozszerzam więc jeszcze zakres nauk i mam już zapewnił bardzo szacowną pomoc profesorów publicznych i umiejętności nauczycielek. Pomiędzy przedmiotami na ten rok, przylączonym będzie wykład buchalterji dla uczennic, których rodzice życzyliby sobie tego. Po bliższy program upraszam zgłaszać się do mego pomieszczenia przy ulicy Halickiej, dom Zarzyckich l. 18.
Felicja Wasilewska.

**Pierwszy publiczny wyższy
Zakład handlowo-naukowy**
w Wiedniu, Praterstrasse Nr. 32.
Najbliższy rok szkolny rozpoczyna się dnia 4. października b. r. Wpis rozpoczyna się od d. 25. września. Program rozsyła dyrekcja gratis. 2818 4-12
Karol Porges dyrektor.

**Ważne dla handlujących
NAFTA.**

We Lwowie za rogatką Żółkiewską w realności Rüdlera, urządziłem magazyn dla eksportu naftowego i zaopatryłem go w znaczne zapasy białej i żółtej, całkiem czystej, niezapalnej nafty. Sprzedaję tskowu po cenach umiarkowanych w beczkach 1. 2 i 6 cetrnarowych ręcznie za jakość towaru. Becki dają po tej samej cenie jak kosztują. Nieuszkodzone są. za tę samą cenę napowrót przyjmują.
Na żądanie franco udzielam cenniki. Zamówienia na prowincje, otrzymawszy odpowiedni zażadek, natychmiast uskuteczniaj za przekazem. 2839 1-7
Piotr Miacyński fabrykant nafty we Lwowie.

**Une Gouvernante
allemande, excellente musicienne, enseignante à fond le français et l'anglais, et
Une française**

iplomée (certificats de la musique) éminent professeur des langues. S'adresser au Bureau de Placement de 2872 2-7 Madame Drugulin, Brestau.

Apteka
w powiatowym mieście blisko Lwowa, jest z wolnej ręki do sprzedania pod korzystnymi warunkami. Bliższa wiadomość w aptece pod Słoniem we Lwowie. 2874 2-3
Poszukuje się 2873 2-9

zdolnego ślusarza
do nadzoru i utrzymania w regularnym ruchu kilku maszyn parowych w większej fabryce. Tylko tacy, którzy w fabrykach lub przy koleji dłuższy czas zatrudnieni byli i nabyte doświadczenie wsierododni świadectwami wykazać mogą, będą uwzględnieni. Oferty z świadectwami i oznaczeniem bliższych warunków, przyjmuje administracja Gminy Narodowej pod adresem Y. Z. we Lwowie.

Wodę Anaterynową do ust
sprzedaje zamiast po 1 złr. 45 ct. tylko po 2409 40 ct. w. a. — i 43-7

ALGFON,
wpróbowany środek do rychłego usmierzenia bólu zębów, flakonik po 50 ct., apteka we Lwowie pod Srebrnym orłem ZYGMUNTA RUCKERA

Powszechny bank przemysłowy
otworzył swe bióra w Wiedniu Teinfalstrasse nr. 11.
dnia 1. września b. r.

PROGRAM

Pomimo że w ostatnich czasach powstał cały szereg nowych banków, sądzimy jednak, że Powszechny bank przemysłowy jest konstytuowany na tak specjalnej podstawie, iż wielu potrzebom publiczności, którym dotąd mniej udzielało poparcia, będzie w st. nie uczynić zadość. Zasady stowarzyszeń, którym nasze stulecie zawzięta tak znaczny postęp gospodarczy, stanowią podstawę rozmaitych rozgałęzień „Powszechnego banku przemysłowego.”

Takowe tworzą napród trzy główne działy:
Pierwszy obejmuje interesy **Stowarzyszeń kredytowych**, które opierają się na zasadzie wzajemności, i każdemu biorącemu udział umozębniają otrzymanie taniego kapitału.

Ze Stowarzyszeniem kredytowym połączyliśmy nową instytucję, która do. ad jedyna jest w Austrii, mianowicie **fundusze oszczędności**. Każdemu biorącemu udział w kredycie, otwartem zostanie **konto oszczędności**, które posiadaczom daje nierównie większe oprocentowanie niż dotąd jakikolwiek bank lub kasa oszczędności dawać mogła, ponieważ posiadacze takiego konta oszczędności według statutów, stosunkowo do swych wkładek, 5% z czystego zysku banku otrzymują. Tym więc sposobem w interesie każdego przyjmującego udział w kredycie, wymownie przedstawia się dążność, swoje konto oszczędności jak można najwyżej oposażać!

Druga część obejmuje interesy **kasy oszczędności**, ponieważ statuta, przez wyoki rząd zatwierdzone, przyzwalają nam przyjmować wkładki od jednego guldna począynając i takowe oprocentowywać. Na złożone kwoty będą wydawane książeczki wkładów w takim samym trybie, jak to czynią kasy oszczędności.

Trzecia część obejmuje interesy **bankowe, komisowe i zaliczkowe**. „Powszechny bank przemysłowy” za niewielką prowizją podejmuje się wykonywania wszelkiego rodzaju bankowych i komisowych interesów, zleceń kupna i sprzedaży efektów, papierów wartościowych, szlachetnych metalów, dew z po kursie dziennym; zajmuje się oprócz tego eskontą weksłów. Dalej będzie obracać wszystkimi na wiedeńskiej giełdzie notowanymi wartościami papierad temu działowi interesów szczególną uwagę poświęcając.

Mamy mocne przekonanie że „Powszechny bank przemysłowy” zjedna sobie w krótkim czasie zupełne zaufanie publiczności, ponieważ ścisła solidarność i największe ułatwienia w interesach stanowią jego dewizę i dlatego „Powszechny bank przemysłowy” życzyłoby publicznej pomocy.

Rada zarządcza
Powszechnego banku przemysłowego.

Sprostowanie.
W Dzienniku Lwowskim z dnia 12. b. m. pojawił się anon. który zawiadamia Szanowną publiczność, że w **domu pana Osleckiego** na walach hetmańskich znajduje się **jedyny skład win szampańskich panów Jacquesson i Syn** z Châlons, zemu jako reprezentant tegoż domu dla Galicji **zaprzeczć muszę**, ponieważ tu we Lwowie n. p. panowie **A. Mańkowski i F. W. Królikowski** za moim pośrednictwem wina te od panów Jacquesson i Syn w Chalons. sprawdzają. 2892 1-1
Aleksander Tierhammer.

Ogłoszenie konkursu.

W celu wydzierżawienia sceny niemieckiej w teatrze ś. p. Stanisława hr. Skarbka we Lwowie od października b. r. do kwietnej niedzieli 1870 r. rozpisuje się niniejszem konkurs z tym dodatkiem, że ubiegający się o to przedsiębiorstwo podania swoje, należycie zaopatrzone, najdalej do 1. października b. r. do centralnej Administracji majątku fundacyjnego ś. p. hr. Skarbka we Lwowie wnieść, a za poprzednictwem zawezwaniem ze strony tejże Administracji w przeciągu dalszych ośmiu dni w celu ewentualnego zawarcia kontraktu do tejże Administracji osobiście zgłosić się mają.

Do podań dotyczących mają być wiarogodne dowody o wieku, moralnem prowadzeniu się, dotychczasowem zatrudnieniu i w danym razie o artystycznym wykształceniu, nakoniec o majątku ubiegającego się dołączone. Główne zarzysy kontraktu będą następujące:

- a) Przedsiębiorca zobowiązuje się niemiecką scenę we Lwowie w okresie czasu dzierżawy w dobrym stanie utrzymywać, starać się o pozyskanie odpowiednich sił artystycznych i tygodniowo cztery przedstawienia na przemian dawać, mianowicie: opery, tragedje, komedje i dramata, jak również i wodwile.
 - b) Przedsiębiorca będzie miał wyłączne prawo reauty i maskowe bale w zabudowaniu teatralnem dawać, również z lokalności na ten cel i na przedstawienia teatralne przeznaczone bezpłatnie użytkować.
 - c) Przedsiębiorca dalej będzie miał prawo z przedstawień innych, jako to: muzycznych, deklamacyjnych zabaw, ogni sztucznych, sztuk konnych i akrobatycznych, menażeryj i t. p. 10/100 ewentualnie 12/100 od dochodu brutto pobierać, nadto zapewnia mu się na czas trwania kontraktu stosowna subwencja w kwocie aż do 5000 złr. w. a. ze strony fundacji na ten wypadek, jeżeli w czasie konkursu nie znajdzie się odpowiedni ubiegający się, któryby z mniejszą subwencją kontrakt zawarł się ofiarował.
- Ubiegający się mają zatem w swoich podaniach wyraźnie wymienić, czy i jaką kwotę subwencyjną od fundacji dla wdów i sierot przeznaczonej pobierać sobie życzą, przyczem jak się samo przez się rozumie, przy różnych zresztą warunkach, temu da się pierwszeństwo, który mniej uciążliwe warunki pod tym względem fundacji wymienionej stawiać będzie.
- Na zabezpieczenie zobowiązań przyjętych, ma przedsiębiorca przed zawarciem kontraktu kaucję w kwocie 2000 złr. w. a. w gotówce lub w c. k. austrjackich papierach wartościowych podług kursu złożyc.
- Kontrakt staje się dla przedsiębiorcy z dniem podpisania obowiązującym, dla fundacji zaś dopiero po zatwierdzeniu go przez Radę administracyjną.

Z centralnej Administracji majątku fundacji ś. p. Stanisława hr. Skarbka dla wdów i sierot.
Lwów dnia 14. września 1869. 2895 1-3

10.000 ft. winogron z Vöslau do kuracji ze szczepów włoskich
zakupił handel **Karola Ballabana**
we Lwowie 296 — pod Złotym Kogutem
i poleca takowy
1 fut. festawskich wagi wiedeńskiej po 36 ent.
Winogrona są bez wyjątku wybierane i tak piękne, że ządania wielce szanownych Gości ni szawodnie jak każdego jata i tego zadowolnić. Obszalunki na prowincję tego samego dnia za zaliczką uskutecznią. 2831 5-7

Garreta siewniki rzędowe, Victoria-Drill Schneitlera et Andrégo w Berlinie — Carowa c. k. uprzyw. siewniki do buraków, na 3, 4 lub 5 rzędów — Smytha siewniki szerokokorzutowe z systemem łyżkowym — Siewniki na koniczyne podług dr. Bernardiego, Pługi anglo-amerykańskie
Przetłuszczacze do siano i grabie konne } ze słynnej fabryki J. i F. Howarda
Przyrządy do plugów parowych i bron } w Bedford
Patentowane kołły bezpieczeństwa }
zaleta i utrzymuje na składzie fabryka machin rolniczych
JULIUSZA CAROWA, Smichów 24 w Pradze.
Reprezentacja dla Galicji u J. Borgenichta w Tarnowie.
Cenniki gratis i franko. 2311 19 44

C. k. uprz. galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we Lwowie i przez Filie w Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze
począwszy od 1. września 1869.

ASYGNATY KASOWE
4% procentowe za Smiadniowem wypowiedzeniem,
5% procentowe za 14dniowem wypowiedzeniem.
i podaje zarazem do powszechnej wiadomości, że od wszystkich swoich w obiegu będących
4% asygnaty kasowych od 1. września b. r. 4 1/2%, zaś od
4 1/2% asygnaty kasowych od 1. września b. r. 5%
nadat opłacać będzie. 2813 8-7
Dyrekcja.